

Melby menighedsråd

20.9.2024 tk

Referat fra det ordinære menighedsrådsmøde onsdag den 25. september 2024 kl. 19.00

Indkaldt: Tarja Knudsen (TK), Torben Andersen (TA), Kristian Kousholt (KK), Eva Berger (EB)
Fritstillet: EB, men må gerne deltage, når hun vil
Afbud: KK (langtidssygemeldt),
Referent: TK
Antal tilhørere: 0

Nr.	Punkt	Referat/Beslutning
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2	Orientering om valgresultatet den 17.9. og næste skridt i valgprocessen Møde i provstiet i Helsingø om revision 2023 den 24.9. ved formanden TK	I den ordinære valgforsamling den 17.9. stillede kun tre kandidater op: Hanne Hilslev, Jørgen Ostfeldt og Torben Andersen. Alle tre blev valgt. Ingen stillede op som stedfortrædere. Valgforsamlingen tiltrak 57 opstillings- og stemmeberettigede og nogle gæster. Næste valgforsamling vil blive holdt i Melby sognegård tirsdag den 8. oktober kl. 19.00 Frem til den 16. oktober er det også muligt udløse et afstemningsvalg . Mere info: www.menighedsraadsvalg.dk TK og TA deltog. Orientering taget til efterretning.
3	Orientering om personalsituationen, plan for granlægning, differentieret lukning på	Vi har ni ansatte og bruger mange sanger- og organisatorer for tiden. Kordegn- og regnskabsjerner købes fra Frederiksværk-Vinderød MR. Præsten har ønsket at ansætte den samme medhjælper til konfirmandundervisningen som tidligere år, men efter

	<p>udarealer og forbedret rengøring i kirken ved kontaktpersonen Ansattes brug af lokaler til private sammenkomster</p>	<p>konsultation med arbejdsgiverforeningen, har kontaktpersonen spurgt en af vores tre kirketjenere om vedkommende kunne hjælpe præsten indtil videre. Svaret var ja. Præsten er orienteret, men ikke reageret pga af ferie. Organisten raskmeldte sig den 17. sept. i forbindelse med mulighedssamtalen og startede sin tre-ugers udskudte sommerferie (frem til den 9. okt.) Graveren er på uddannelse. Den fastansatte gravermedhjælper har haft noget sygefravær og medhjælpervikaren har klaret plejen af kirkegården alene. Det er aftalt "differentieret pleje" på kirkegården: Gangarealer og de gravsteder, hvor lejerne betaler for plejen, prioriteres. Området rundt sognegården og foran præstegården nedprioriteres i perioder med resourceknaphed.</p> <p>Ifølge vores personalejurist skal offentligt ansatte leje lokaler på lige vilkår med andre borgere. Sagen blev diskuteret.</p>
4	<p>Orientering om vedligehold og reparationer specielt pga af lynnedslag ved TA</p>	<p>TA arbejder på sagen.</p>
5	<p>PR, kommunikation og oplysningsaktiviteter Kirkenyt, Facebook Kriseparat-kursus den 6.10. kl. 16-18 i sognegården med Beredskabsforbundet (tilmelding nødvendig)</p>	<p>Kirkenyt og Facebook fungerer som vanligt. Kriseparat-kursus annonceret også på opslagstavler.</p> <p>Betina har tilbudt at tage ansvaret for julehjælpen. Det er MR taknemmelig for. Julehjælpen pakkes ind i sognegården den 17.12. og deles ud den 18.12.</p>
6	<p>Eventuelt nyt oplæg til udfordringer</p>	<p>MR efterlyser hjælp til arrangering af julefrokost til sognets ældre og ensomme midt i december. Købmand Vad vil donere maden som sidste år. Vi håber på at deltagere fra torsdagscafeen og norkleklubben samt familiemedlemmer stiller op som hjælpere.</p>

Underskrifter:  Taja Knudsen